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Consulta: 
Buenas tardes, les hago una consulta sobre la Adquisición del Equipamiento para Laboratorio de Mecánica de Fluidos. Me quedó la duda si lo que necesitan es un equipo automatizado de manejo de líquidos, ya que tenemos uno para ofrecer.
Respuesta: 
Lo que se está solicitando en la licitación no es solamente un equipo automatizado de manejo de líquidos, sino que se trata de un laboratorio completo de manejo de fluidos tal cual lo solicitado en el pliego.
Suponemos que como equipo automatizado de manejo de líquidos,  se refiere a lo que nosotros llamamos banco hidráulico; de ser así éste es solo un componente más del laboratorio que se solicita, a este se le deben anexar todos los ítems requeridos, los cuales deben ser compatibles con el banco.

Consulta: 
Tenemos un par de consultas para hacerles respecto al  pliego de: -Licitación Abreviada 12/2017 / Adquisición de Equipamiento para Laboratorio de Mecánica de Fluidos.  
1)-Se  puede cotizar parcialmente?, o sea, algunos ó la mayoría de los ítems, aunque no coticemos la totalidad ?
2)-En que marca se basaron para las especificaciones técnicas del pliego de licitación? Saber esto  sería de una gran ayuda a  fin de comprender claramente lo que tenemos que cotizar, y apuntar directamente a cotizar equipos equivalentes ó iguales ó similares.

Respuesta: 
1)-El alcance la licitación se detalla en la página 4 del pliego “El sistema implica una solución integral llave en mano, compuesta por los componentes listados más la instalación, puesta en marcha y capacitación. Contrato único: La UTEC solicita ofertas que involucren el suministro total de los bienes indicados en el mismo, en los recaudos para todos los ítems.”
La evaluación de los 17 ítems solicitados se realizará de manera conjunta por oferente, adjudicándose la compra de los mismos a un solo proveedor.
Aquellas ofertas que no incluyan todos los ítems solicitados podrán ser descartadas a solo criterio de la comisión evaluadora.
2)- Estos equipos son construidos por varias marcas y lo único que se pide es que cumplan con ciertas especificidades que están detalladas en el pliego.
